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MwáAüületé*
Itő  Amidőn minden ipartelep, minden 

új gyár alapítása nemcsak jeien- 
a tékeny gazdasági tényező, hanem 

gé- nemzeti vívmány, amikor a gazda- 
jo- sági erő és haladás legalább olyan 
ast fontos szerepet játszik, mint a ka- 
***■ tonai felkészültség, boldogan áila- 
■a_ pithatjuk meg, hogy Magyarország 
cl-1 a rend és a békés alkotó, termelő 
re* l munka hazája.

! A  magyar ipar termelő- és ver- 
ir- senyképes. Termelése sokoldalú. Kül- 
el- kereskedelmünk mindinkább növek- 
:n- vő területekről számol be és ke- 
il- reskedelmünk szakértelemmel, a hit, 
:n- a tudás, a becsületes munka és szór­
sz- galom mindent akadályt legyőző ere- 
vi- jével eredményesen tölti be az itt- 
su ott keletkezett hézagokat, 
isi | A  modern technikai haladás, ma­
in- I gyár mérnökeink csodálatos képes- 
az 1 “ágé, tehetsége és tudományos kuta- 
>tt | • ásaik, csak fokozzák a magvar ön- 
ik I bizalmat, újabb és újabb munkaterü­

letet nyitnak a magyar üzletvilág 
gy számára. Beláthatatlan horderejű le- 
ak hét őségeket hordanak magukban. 
iia Nyersanyagkincsünk tervszerű,
ír- eredményes feltárása és feldolgozása, 

az anyaggazdálkodás és a szociális 
problémák sokasága szinte megáid­

ig atatlan feladatok elé állítják a ter­
melő erőket és a dolgozó tökét, ame­
lyek a reájuk nehezedő megpróbál­
tatások súlya alatt is hazafias oda­
adással viselik a szociális terheket 

>s" és külkereskedelmi mérlegünket mind 
ai” előnyösen befolyásolják.

A  magyar nép ma már átérzi az 
ipari és kereskedelmi munka át- 

er” ütő és sorsdöntő erejét és tudatában 
nt” van, hogy az ipari és kereskedelmi 

9 munka áldozatos és lelkes együtt- 
n?’ működése nélkül önálló és erős ma- 

gyár hadsereg el sem képzelhető, 
nélküle a magyar öncélú élet és 

Lsé politika meddőségre van kárhoztat­
j a  va, az ország egyensúlya meginog 
e.~ és gazdasági kiszolgáltatottságra és 

elviselhetetlen függőségre vagyunk 
kárhoztatva.

ié!4 A  magyar kereskedelemnek és 
Lett iparnak a gazdasági fejlődés érde- 
uSíében mutatott áldozatkészsége va- 

yo-jióban életfontosságú feladatok szol- 
íy találatában áll, mert a súlyos viszo- 
ultfiyok között is változatlanul bizto- 
pa-feítja a magyar ipar versenyképes- 
; reá egét és teljesítőképességét. 
c 4 A  magyar népnek ma közvetlenül 
ilésdkalma van észlelni, hogy még a 
za természeti kincsekben bővelkedő i l ­
lá it amok is — amelyek pedig első- 
a f^ndű szükségleteiket hazájuk ke- 

í teiben tudják biztosítani — mily 
— ®űlvos válságokkal küzdenek. Cso­

dálattal és a legnagyobb eiisme- 
féssel kell tehát adóznunk a magyar

A cukorelosztás körüli z a v a ro k a t  
tisztázza a földmívelésügyi miniszter

A  cukor és zsir forgalmának 
szabályozása ügyében kiadott ren­
delőtök értelmezése körül kételyek 
merültek fel. Ezeknek eloszlatására 
Te le ld  M ihály g ró f földmívelés- 
ügyi miniszter két magyarázó ren­
deletet adott ki.

Lényeges rendelkezése a 154.100. 
sz. rendeletnek, hogy azok a ke­
reskedők, akik elsöízben kérnek 
szállítási igazolványt;, akkor is 
megkaphatják, ha nem rendelkez­
nek már beváltott jegyekkel, i l ­
letve, ha a beváltott jegyekkel 
m ég nem számoltak el.

A  közélelmezési hatóságok a ke­
reskedők részére kiutalandó cukor­
mennyiségek tekintetében nincse­
nek szorosan az elszámolt jegyek 
számához kötve. A z  inkább csak 
tájékoztatásul szolgál. A  hatósá­
goknak joguk van arra, hogy az 
elszámolt jegyek mennyiségétől e l­
térő  cukorra állítsanak ki szál­
lítási igazolványokat és így  egyes 
kereskedők cukorforgalmát emel­
hessék.

Ki ille tékes?
A  miniszter az esetleges kihá­

gások ellen közölte a törvényha­
tóságok vezetőivel, hogy a nagy- 
kere.-kedök kötelesek k iszolgáltatni 
a kiskereskedőknek a kért cukor­
mennyiségeket, ha m egfelelő kész­
lettel rendelkeznek. Akik ezt meg­
tagadják, a jövőben nem kapnak 
cukorszállítási igazolványt.

A  másik, 154.600. sz. rendeletben 
az iparvállalatok cukorral való e l­
látásában és a jegvrendszerben fe l­
merült kérdéseket tisztázza a m i­
niszter.

így ': egy község területén bélül 
cukorszállításhoz nem ke ll szállí­
tási igazolvány, ha azonban a ke­
reskedő ugyanazon községbeli 
nagykereskedőtől kíván cukrot vá­
sárolni, ehhez szállítási igazolványt 
ke ll kérnie a járási főszolgabírótól.

Községek között, egy járás terü­

letén belül* a főszolgabíró; ugyan­
azon törvényhatóság, (várm egye) 
területén különböző járások, il le t­
ve városok között a -feladási 
hely szerint illetékes főszolgabíró,

ille tő le g ' polgármester á llítja  ki 
cukorra a szállítási igazolványt.

H a  a községek különböző tör­
vényhatóságokhoz tartoznak, min­
d ig  a feladási hely szerint illeté­
kes alispán, ille tve polgármester 
á llítja  k i a szállítási igazolványt.

M ikor kell e lszám oln i?
A  kiskereskedők szükség szerint, 

de legfeljebb havonként tartoznak 
elszámolni a községi, elöljáróságok­
nál (városokban a polgármester­
re l). A  hatóság igazolást ad er­
ről a kiskereskedőnek, akinek v i­
szont el kell küldenie a nagyke­
reskedőhöz, akitől cukrot kíván vá­
sárolni.

A  nagykereskedő a hozzá beér­
kezett igazolások alapján a járási 
főszolgabírótól (polgárm estertől) 
kér szállítási igazolványt. H a  
azonban a kiskereskedő más tör­
vényhatóság területén lakik, mint 
a nagykereskedő, akkor a szállítási 
igazolványt a nagykereskedő már 
csak a lakhelye szerint illetékes 
alispántól, ille tő leg  thj. városi po l­
gármestertől kérheti.

H a  a nagykereskedő közvetlenül 
cukorgyárból vágj’ cukor szabad- 
raktárból vásárol cukrot, a szál­
lítási igazolványt a földmívelés-

ügyi miniszterhez címzett és a 
földm ívelésügyi és pénzügyminisz­
tériumi Cukorkirendeltségéhez (B p  
V., Akadémia u. 1.) beküldött kér­
vényben kell kérni. Csatolni kell 
azokat a  vásárlási igazolásokat, 
amelyeknek alapján a cukor kiuta­
lását igényli.

Felh ív ja  a miniszter a hatósá­
gok figyelm ét, hogy csak akkora 
mennyiségről állítsanak ki szállí­
tási igazolványt és igazolást, 
amennyire az ille tő  községben, vá­
rosban legfeljebb 10—14 napra va­
lóban szükség van.

A  jegyrendszer lebonyolítására 
szükséges cukormennyiség orszá­
gos viszonylatban rendelkezésre 
á ll. Semmi értelme sincs tehát an­
nak, hogy egyes községek vagy 
városok túlzott mennyiségre szóló 
szállítási igazolványok révén cu­
korkészleteket halmoz fossanak fe l 
kereskedőikkel.

Ip a rvá lla la to k  cukorellátása
A z  iparvállalatok cukorellátása 

körül mutatkozó zavarok tisztá­
zására m egem líti a miniszter, hogy 
a miniszterközi bizottságban az 
ipari szükséglet biztosítására vo­
natkozóan e lv i alapokon nyugvó 
gyakorlat még nem alakult ki. A  
heti átlagos forgalom  a múlt év 
hasonló időszakának megfelelően 
állapítandó meg.

Sehol nem szabad hozzájárulni 
ahhoz, vagy éppen elősegíteni azt, 
%ogy a cukor feldolgozásával fo g ­
lalkozó vállalatok termelésüket az

elm últ év hasonló időszakához ké­
pest a legcsekélyebb mértékben is 
emeljék. F igyelmeztetni kell a vál­
lalatokat arra, hogy tá ro lt cukor- 
készleteiket használják fé l addig 
is, am íg az á tlag forgalomnak  
m egfelelő cukorellátmányt meg­
kapják.

K öz li a miniszter, hogy estélyek, 
lakodalmak, • jótékonycélú teák, 
búcsúk alkalmával sem szabad ma­
gasabb vagy rendkívüli cukorada­

gok kiutalását engedélyezni, vi-

ipar és kereskedelem nagy teljesít­
ménye iránt, amidőn látjuk, hogy a 
nyersanyagok tekintetében szegény 
és gazdaságilag sem kielégítő egy­
ségben végzi az eléje tornyosuló, fo­
kozottabb kívánalmakkal szemben is 
hazafias, felelősségteljes munkáját.

Ennek a csodálatos erőnek moz­
gató rugóit mi a keresztény élet ere­
jében látjuk, a keresztény hitelvek" 
tisztaságának _ az üzleti élet terén 
való mind fokozottabb érvényesülé­

sében, a szakmai tudás tökéletesíté­
sében, — egységes terv alapján, ter­
melésünk gazdaságosságának fokozá­
sában, a kézműves ipari műhelyek­
nek, a jó magyar családok szerény 
megélhetésének biztosításában, mun­
kalehetőségek létesítésében és a 
munkásjövedelmek racionálisabb és 
céltudatosabb felhasználásában.

M i magyarok, lerongyolt, kifosz­
tott kis ország, a saját erőnkre vol­
tunk és vagyunk utalva. A  magunk

erejével, a magyar munka hatalmas 
erőpróbájával, minőségi termelésünk­
kel, szorgalmunkkal, tehetségünkkel, 
invenciónkkal és szívósságunkkal 
kell megbirkóznunk az ismételten és 
ismételten reánk nehezedő történelmi 
időkkel.

A z országépítés munkája volt a 
Nemzetközi Vásár. Büszkeséggel és 
egy szebb, boldogabb jövőbe vetett 
hittel tekinthetünk a magyar munka 
diadalára. (—)

szont orvosi igazolások m ellett en­
gedélyezhető és ez illetékmentes.

A  Baross Szövetség megnyugvás­
sal fogad ja  a két rendeletet, ame­
lyek tisztázzák a félreértéseket é3 
a panaszokat jelentős mértékben 
megszüntetik.

A z  iparvállalatok cukorellátása 
terén a nagy árúkészletekkel ren­
delkező vállalatokkal szemben hát­
rányos helyzetbe került tagja ink 
érdekében megtettük a szükséges 
lép: éleket.

A  miniszter új rendeletében a 
12 dg-os fejadagokat most k iter­
jesztette a 10.000-nél nagyobb lé ­
lekszámú községekre, amelyeknek 
ipari népessége legalább 20°/o és 
a 10.000-nél kisebb községekre, 
amelyeknek ipari népessége 40»/o.

Baross-tagok
áldozatkészsége

A  Baross-ujság az elsők között 
hívta fe l az árvízkárosultak meg­
segítésére a magyar társadalmat. 
Szövetségünk is megindította a 
gyűjtést és felszólította a Baross- 
testvéreket, hogy adakozzanak az 
árvízkárosultak javára akár a Ba­
ross Szövetségen keresztül, akár 
más úton, vagy közvetlenül az ár- 
vízvédelm i kormánybiztosságon.

A  Baross-tagok áldozatkészségé­
ről it t  adjuk első összefoglaló je ­
lentésünket, de ismételten kérő 
szóval fordulunk tagtársainkhoz: 
folytassák tovább a gyű jtést! ada­
kozzék, aki még nem adott!

Gyűjtésűnk a mai napig köz­
pon ti pénztárunkhoz befizetve: 
2246.30 P. Csekken érkezett 300.—  
P. Cipőkereskedők és termelők sz. 
° . gyűjtése 1057.50 P . B. Sz. győri 
szervezetének gyűjtése (városi 
p zt.) 228.50 P. B. Sz. győri tag­
jainak közvetlen befizetése 250.— 
P. B. Sz. szentesi fiókjának gyű j­
tése (főispán útján ) 336.— P . 
Nagykanizsai B. Sz. gyű jtő i vén 
(Z . K . )  247.—  P . Nagykovácsy 
Üzletház közvetlen ad. ÍO.OOO P. 
M ajlá th  M .-eég közv. ad. 5.000 P . 
Heinrich A . és F ia i közv. ad. 1.000 
P . Skf. közv. ad. 1.000 P . Mikes 
I .  szóvetgyár közv. ad. 787.50 P. 
H offm ann Ferenc közv. ad. 500 
P . Krolupper József közv. ad. 500 
P . Szalay István rt. és alk. közv. 
ad. 551.45 P . Gundel K áro ly  közv. 
ad. 371.— P. Jauernik István ad. 
116.—  P . Resch Ferenc közv. ad. 
100.—  P . Pirkner Ferenc közv. ad. 
50.—  P.

Baross-tagok adománya 
addig összesen  24.641.25 P

Csoportos gyűjtések részletezé­
sét legközelebb adjuk.
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H áb o rú
és ip a r jo gvéd e lem

Szmertnűc István dr. szabadal­
mi bíró legutóbbi előadásában ki­
fejtette, hogy a háborúnak az 
iparjogvédelemre gyakorolt hatá­
sai közül a legszomorúbb az, ami­
kor a hadviselő felek egymás 
alattvalóinak szabadalmait, védje­
gyeit, mintáit törlik, megszünte­
tik, megsemmisítik azért, hogy a 
másiknak kárt okozzanak.

Ilyen  rendelkezésekkel, sajnos, 
találkoznunk kellett a világhábo­
rú alatt, de feltehető, hogy ezek 
a rendelkezések az iparjogvédelem 
tényleges jelentőségének fe l nem 
ismeréséből eredtek. A  szabada­
lom, a védjegy és minta-oltalom 
vagyontárgy, tehát olyas valami, 
ami nemcsak a tulajdonosnak hoz­

hat jövedelmet mások kárára, ha­
nem igen sokszor leghatásosaoban, 
sót talán egyesegyedül teszi le­
hetővé, hogy a közönség bizonyos 
szükségleteit az ipart kellő mi­
nőségű árúval elláthassa.

Ezért, amennyire megokolt le­
het a szabadalmak igénybevétele, 
annál kevésbé megokolt az ilyen 
jogok megszüntetése.

örvendetes tehát, hogy a jelen­
leg i háborúban, ha meg is nyir­
bálják az ellenséges szabadalom-, 
védjegy- és minta-tulajdonosok jo ­
gait, nem nyúlnak az oltalom- 
megszüntetés brutális eszközéhez. 
Remélhetőleg nem is fognak e lfa­
julni ilyen mértékben a háborús 
eszközök.

Ne bontsák részekre 
az iparágakat

A  különböző képesítéshez kötött 
ipari mesterségek részekre való 
bontása ügyében több felterjesz­
tést intéztek az iparügyi minisz­
terhez.

Ebben az ügyben szakértekezle­
te t tartottak az érdekeltek és — 
az iparok részekre váló bontásá­
val élesen szembehelyezkedtek 
és a résziparok alkotása ellen fo g ­
la lták állást.

Kimondották: nincs akadálya
annak, hogy valaki az iparok egé­
szére szóló jogosítványa alapján 
részipart is gyakoroljon, azonban 
magasabb iparrendészeti és ipar­
fejlesztési érdekek szólnak amel­
lett, hogy az iparok egységes ké­
pesítése megóriztessék és az ipar- 
űző szociális boldogulása érdeké­
ben is magasabb szaktudás b irto­
kába jusson.

A K a m a r a  is e l l e n z i  
a harisnya-autom atákat

a miniszterrel, hogy az üzleti ver­
seny szempontjából nem enged­
hető meg, hogy közterületeken, 
utcákon, tereken, továbbá üzletek 
bejárati a jta ján  automata készülé­
kek szereltessenek fel. Rámutatott 
arra a szempontra is a Kamara 
felterjesztése, hogy az ilyen auto­
mata-árusítás a záróra-rendelke­
zés kijátszását jelentené.

A  Baross Szövetség legutóbb ál­
lást fog la lt az ellen az idétlen  
terv  ellen, amely ^szerint női ha­
risnya-a ut oma téka t akartak volna 
felállítani. A  kereskedelmi minisz­
ter véleményadásra szólította fel 
a női harisnya-automaták engedé­
lyezése ügyében a Budapesti K e ­
reskedelmi és Iparkamarát is.

A  Kamara írásos ankétet tartott 
és ennek eredményeképpen közölte

TSaiMd-ulabák tűkete 
a 'BudafterUi Otetnéelkőéi 'tyádáMH

A  Budapesti Nemzetközi Vásár 

százezres tömegeket mozgat meg az 
országban. A  látogató tömegek 
örömmel állapítják meg, hogy a ma­
gyar kéz munkája egyre nagysze­
rűbb produktumokat állít ki.

A  Baross Szövetség tagjai közül 
többen külön pavilloní állítottak fel 
a Vásáron és a Baross Női Tábor az 
0\HH. kiállítási csarnokában tart 
állandó szolgálatot a « Magyar asz- 
szony a magyar vidékért«  mozga­
lom minél teljesebb sikere érdeké­
ben.

A  Baross kereskedelmi utazók és

képviselők ötlete: az utazó-pavillon 

igen nagy sikert aratott.
Gyárosok, nagykereskedők, vállal­

kozók jelentkeznek a pavillonnál és 
érdeklődnek a keresztény utazók 
iránt.

A  p a vili ont felkereste Ilovszky Já­
nos társaságában több külföldi gyá­
ros és német gazdasági vezető fér­
fiú is. Képviseleti ügyekben kezd­
tek tárgyalásokat.

A  Baross-utazók áldozatkészsége, 
amellyel előteremtették a külön pa- 
villon költségét, bizonyára meg fogja 
hozni nemcsak a befektetést, de gaz­
dag kamatját is.
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helyezkedtek el a magyar -gazda­
sági élet vezető pozícióiban. Mun­
kájukat éber szemmel kísérjük s 

örömmel kell megállapítanunk, 
hogy' akik a m i körünkből indul­
tak el felelősségteljes munkahe­
lyükre, derekasan megállják he­
lyüket és hatalmas, megbízható 
támpontjaink, akikre bátran és b i­
zalommal építhetünk.

Nem úgy azonban azon a vo­
nalon, amelyre M ilotay  István 
legutóbbi cikkében erős és bátor 

hangon rámutatott. Ezen a vona­
lon súlyos hibák vannak. Bizony, 

már most megfeledkeznek arról, 
hogy mi küzdöttünk érettük, hogy

Reményi-Schneller
pénzügyminiszter:

„Lehet róla beszélni. . . !1

tisztára söpörjük előttük az útat 
az elveszett gazdasági pozíciók 
■visszaszerzéséhez s akiktől várjuk, 
hogy mint jó l megválogatott é l­
csapatok dolgozzanak a helyes tér­

foglalás érdekében^.
Hasonló szellemben ír  egy má­

sik harcos keresztény újság: »E z 
a korszak nem a tehetségteleneké, 
tudatlanoké, hanem a képzett, ro­
botoló, művelt magyaroké. Nem  
arról vau szó, hogy egyik száj­
ból a másikba adjuk a füstölgő 
Havannát. A zt kell elrendeznünk,

Igmándiviz használata —

Életét meghosszabbítja

ebből 3 u jjn y i
Nem kell pohárszámra inni

hogy ahol eddig valam i ingyen­
élő tehetségtelen idegen pöffesz- 
kedett —  egyedül azért, mert zsi­
dó vo lt —  ugyanott a jövőben 
egy okos, művelt, szorgalmas ma­
gyar dolgozhassék.«

M ind megannyi hangos bizonyí­
téka annak, amit Te lek i P á l g ró f 
is hangoztatott, hogy' a gazdasági 
életben keressük és követeljük meg 
a szaktudást. Nemcsak pozíciót, 
hanem munkát, a munka tisztele­
tét, szeretetét, megbecsülését és 
eredményeinek a magyar gazdasá­
g i élet fejlődése érdekében való 
érvényre jutását. A  » Baross Őr­
szemeké a helyükön vannak.

Hírdessea a Baross Szöulién lulíbaal

BRÜNHUBER . . .  én í t T
udv. és k a m . I 6 Í1 y K 6 P 6 S Z

Vili., Baross-utca 61. Tel.: 134-178
Művészi elsőrangú fényképek, leve­
lezőlapok, aquarell, olajfestmények

Jutányos árak. 5X kedvezmény

A z  adójavaslat képviselőházi 
tárgyalása során Czermann Antal 
szóvátette az egy segéddel dolgo­
zó kézműiparosok adóztatásának 
ügyét. Örömmel állapította me", 
hogy a pénzügyminiszter etekin- 
tetben már kedvezményeket adott. 
K ije len tette ' azonban, hogy' ezen 
a téren három segédig kellene e l­
menni, m ert éppen három segédig 
van felmentve az iparos a könyv- 
vezetés alól és úgy is becslés alap­
ján  állapítják meg nála az adó­

alapot. E z -lényeges könnyítést je­
lentene az adminisztráció szem­
pontjából is. A  kiöregedett kéz­
művesiparosok korhatárát a ked­
vezmény élvezetének figyelembevé­
tele szempontjából hatvan évre 
szállítaná le. annál is inkább, merr 
az 1S90:I. törvénycikk szerint a 
közmunkaváltságnál erre már van 
is precedens.

Reményi-Seh neller La jos pénz­
ügyminiszter közbe-zólás formájá­
ban válaszolt: Lehet róla beszélni

Az építőipar munkalehetőségeket sürget
Az építőipar pangása m iatt az 

ipari érdekeltségek egyre-másra 
ostromolják az illetékes szakmi­
nisztériumokat, hogy teremtsenek 
lehetőséget az érdekelt több mint 
harminc iparág foglalkoztatására.

A z  iparosok legelsősorban a ta­
tarozóm és átalakítási adókedvez­
mény visszaállítását sürgetik, 
mert ez a munkaalkalom ^aránylag 
kevés anyag felhasználásával kia­
dós munkalehetőséget biztosíthat.

örömmel látják az építőiparo­
sok a földm ívelésügyi m iniszter­
nek azt az elgondolását, hogy az 
Országos Mezőgazdasági B iztosító  
In tézet öregségi tartalékalapjának 
igénybevételének gazdasági cseléd- 
lakások és mezőgazdasági mun­
kásházak építését tervezi. E z kü­

lönösen nagyfontosságú a vidéki 
kisiparosság foglalkoztatása szem­
pontjából.

A  gazdasági cselédlakások mi­
előbbi megépítése érdekeben úgy 
a mezőgazdasági, mint az ipari 
érdekeltségek felterjesztéssel for­
dulnak a földmívelésügyi minisz­
terhez.

Ilovszky  János, a Baross Szövet­
ség országos elnöke legutóbb a 
Kereskedelm i és Iparkamara köz­
gyűlésén felvetette azt a gondo­
latot, hogy az építkezések előmoz­
dítását szolgálná az is, ha mind 
az állam, m ind pedig a városok 
revízió alá vennék, ille tve  a mai 
korszerű idszonyoknak m egfelelő 
mértékben felemelnék a tisztvise­
lők  és altisztek lakbérilletményeit.

V asn ap o k  le szn ek  
m áju sban

Magyarországon a közeli napok­
ban megkezdik az ócskavas és fém 
gyűjtését. Minden európai állam 
igyekszik nyersanyagát a belfö l­
dön biztosítani és íg y  kerül elő­
térbe a vas, amely 26.400 ipar­
cikknek és elsősorban a hadiipar­
nak a legfontosabb nyersanyaga.

Magyarországon az intézményes 
gyűjtést az iparügyi minisztérium 
felhatalmazása alapján működő 

Fém gyűjtő végzi el. M ár a tél 
folyam án előkészítette az úgyne­

vezett .vasnapok' megtartását és 
most, hogy az enyhébb időjárás le ­
hetővé teszi az »országos nagyta­
karítást , még ebben a hónapban 
sor kerül a vasnapok megrende­
zésére.

Többezer község és város készült 
fe l a vasnapokra, amelyeknek m i­
nél nagyobb sikere érdekében az 
iskolák, levente-egyesületek és tá r­
sadalmi egyesületek alapos mun­

kát végeznek, máris szép ered­
ménnyel.

A  KIOSz közgyűlése
A  Keresztény Iparosok Országos 

Szövetsége hétfőn tartotta huszon­
egyedik évi közgyűlését. M utter  
Antal országgyűlési képviselő, e l­
nök nyitotta m eg a közgyűlést és 
ismertette a fontosabb gazdasági 
eseményeket.

Hangoztatta, hogy az építőipar 
foglalkoztatásáról fe lté tlenü l kell 
gondoskodni, mert a beruházási 
program során csak a kisiparo­
sok számára ju tott jelentősebb 
munkaalkalom. A  kisiparos-társa­
dalom nagy súlyt helyez a közép-

osztály, különösen a köztisztvise­
lők  helyzetének megerősödésére. 
mert ezek a rétegek a kézműves - 
ipar legnagyobb vásárlói.

örömmel állapította meg, hogy 
a keresztény magyarság m ind egy­
re jobban belátja az egymás tá­
mogatásának fontosságát és m ind  
szélesebb körben keresi fé l a ke­
resztény ip a rt és kereskedelmet.

A  tárgysorozat letárgyalása után 
m egejtették a tisztújítást és nagy­
többséggel a hivatalos listát fo ­
gadták el.

1 0 0
képes kincses reeeptkünyvct 
Ingyen k ü ld ü n k . Cím: 

V A N C Z A  G Y Á R  
Budapest, 10-ea posta.
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Gazdák Biztositó Szövetkezete
A l a p í t v a :  1 8 9  9.

Altruisztikus szövetkezeti alapon működő szinmagyar biztosító intézet. 
Magyarország legnagyobb biztosító szövetkezete. Igen előnyös felté­
telekkel köt tűzkár-, jégkár- és betöréses-lopás elleni-, szavatossági-, 
harang-, gépjármű-, baleset-, szállítmány- és űvegbiztositásokat, élet- 
és takarékbiztositásokat, temetkezési, gyermek-ösztöndij- és kihé- 
zasitási biztosításokat Vezérképviselőségek, fő- és helyiképviseletek 

m i n d e n  v á r o s b a n  és k ö z s é g b e n .

K ö z p o n t i  i g a z g a t ó s á g :  IX ., Ü llő i-u t 1. T e l e f o n :  1 8 7 — 8 7  0

Szakái Géza
a kisemberek életkérdéseiről

A  kisemberek égető problémáinak 
a kérdésben Szakai Gézától. Szö­
vetségünk kitűnő csoportvezetőjétől 
az alábbi érdekes és szakavatott nyi­
latkozatot kaptuk, amely igen helye­
sen és minden oldalról megvilágítja 
a kormány által is oly annyira tá 
mogatni óhajtott kisexisztenciák élet­
kérdéseit.

— Amikor a kisemberek égető 
sorsproblémáit figyeljük — mondot­
ta Szakái Géza első megálla­
pításunk: nem az a fontos, mit csi­
nál valaki, még kcvésbbé. hogy mit 
igér, hanem: hogyan csinálja és ho­
gyan hajtja végre. A  kisembernek, 
a nép jólétének, illetve jobblétének 
az előmozdítása a kormányzat leg­
fontosabb feladata. A  nagyon is 
véges anvagi eszközöknek a leg­
jobb és legeredményesebb kihasz­
nálása. mindenkor szem előtt tart- 
\a a termelés, a tőke szociális kö­
telességeit: az életszínvonal emelé­
sét és erőteljes megalapozását, olcsó 
és ked>ezö feltételű kölcsönök nyúj­
tása. a közszállításba való bekap­
csolódásuk elősegítése.

— Ehhez azonban megfelelő, szer­
vezett szakmunkán felépülő anyagi 
alapot kell teremteni, amely lehe­
tővé teszi, hogy a kisember is nem­
csak a külsőségekben, hanem a lé­
nyegben is egyenlő feltételek mel­
lett vehesse fel a versenyküzdelmet

LUNA
sósborszesz

mentholas alkoholtartalom­
mal, kitűnő minőség

Gyártja : H A Z A I LIKŐR. RUM és 
SZ E SZG YÁ R  R T.

és leküzdhesse, szétvághassa az elé­
je tornyosuló érdekszálak szövevé­
nyét, •— megfékezhesse az elszaba­
dult lelkiismeretet.

__ A  semmiből való alkotást az
ember hatalma csak isteni csodával 
és szerencsével oldhatja meg. A  ka­
pitalista gazdasági és társadalmi 
rendben a sok kis független cxisz- 
tencia anyagi alapjainak megterem­
tésétől várjuk az emberi természet­
nek megfelelő és a dolgozó, öntu­
datos kiskereskedői osztálynak ver­
senyképességét.

A  kiskereskedő, a sok kiegyensú­
lyozatlan ember, tudásával, szakér­
telmével nem csodát, csak békés 
munkát, emberibb életet vár, lelki 
egyensúlyát keresi.

— A  kiskereskedő gazdaságilag, 
politikailag, erkölcsileg legyen erős. 
Senki se tekintse a köznek adott 
munkáját üzletnek vagy ugródeszká­
nak, hanem hivatásnak. Ma már 
minden gazdasági politikus hangoz­
tatja, hogy nem szabad a politikai 
életben élre állítani és felmagasz­
talni tudásban és képességben fogya­
tékos, erkölcsökben csorbalelkű em­
bereket, hanem kegyetlenül rendet 
kell teremteni és mindenkit a ma­

ga tudásához, gazdasági képzettségé­
hez, erkölcsi színvonalához mért 
helyre kell állítani, erejének a nem­
zet javára szolgáló végső és önzetlen 
kifejtését követelve meg tőlük.

— A  nemzet erejét felemésztő 
széthúzás, az irigység és a félté­
kenység a pusztulás biztos útja. Jö­
vőnket egyedül a komoly összefogás, 
a lelki egység és a testvéri együtt­
működés biztosíthatja. Több érvénye­
sülési lehetőséget egyedül a mun­
kától várhatunk, mert az élet, kü­
lönösen a jelen idők vad dzsungel-

jében, erkölcsi lezüllésében csak az 
állandó küzdés lehet. A  fe l nem 
használt idő után fel kell használ­
nunk a mai nehéz időket is, mert 
annak minden pillanata alkotást je­
lenthet a nemzeti munka számára. 
Adva van a nagy munka lehetősé­
ge is.

— Igen kevés bátor szó hangzott 
el a múltban a gazdasági életet 
irányitó érdekképviseleti üléseken. 
A  szó a gyakorlottabb, a képzet­
tebb, de gyakran a kellőképen elő­
készített és főleg anyagilag jól szi-

M  -1

v . t t !

Jól
bevá lt

. m .

D etex  nadrág, 
D etex  kom bin é!
Domeftrovits mérnök textHgyára, Budapest, 
XIV., Hermina-út 29. Tele fon : 297-432

tuált vállalkozóé volt. A  kisember 
rendszerint a gyengehangú ellen­
zékieskedés szerepét töltötte be. Na­
pirendre tértek felette. A  magyarul 
gondolkozó értelmiség, a magyar fej 
kedvetlenül el-elgondolkozott, csak 
hallgatott és — szavazott. Ak i év­
tizedeken át figyelte ezt a folya­
matot, örömmel állapíthatta meg a 
Baross-szakosztályi és elnöki tanács­
ülésein elhangzott felszólalásokat, a 
felszólalók beszédeiből kicsendülő 
valódi, tiszta magyar hangot. A z 
új erők erkölcsi bátorsága örömmel 
tölt el bennünket, mert bátor fel­
lépés alapja az élniakarás, a tudás, 
a becsületes munka és a szorgalom 
megdönthetetlen ereje.

— Bízom és hiszek a kiskereske­
delem jobb jövőjében.

ia sz
Budapest.

É t t e r e m  — K á v é h á z
Es küv őkr e ,  tarsasösszejövelelekrs 

különtermek.

Á r u k é s z le t b e je l e i i t é s i
k ö t e le z e t t s é g

A  kormány 3000. szám alatt rende­
letet bocsátott ki az áruellátás biz­
tosításáról. A  rendelet azt a célt 
szolgálja, hogy a közszükségleti cik­
kekből rendelkezésre álló árukész­
let a kiskereskedőkön keresztül 
egyenletesen jusson el a fogyasztó­
hoz.

A  kereskedelmi miniszter a ren­
delet szerint az iparosokat, ke­
reskedőket. vagy egyes csoportjaikat 
kötelezheti, hogy a közfogyasztás 
közvetlen kielégítésére szolgáló áruk­
ból meglévő készleteiket és a kész­
letekben beálló változásokat, úgy­
szintén a készletek mikénti felhasz­
nálását időközönkint bejelentsék.

A  felhasználás bejelentésének kö­
rében az iparosok, kereskedők kö­
telezhetők arra is, hogy a náluk 
tett megrendeléseket és állandó ve­
vőkörük rendszeres szükséglétét is 
bejelentsék.

A  kereskedelmi miniszter köte­
lezheti a kereskedőt és iparost, hogy 
a közfogyasztás közvetlen kielégíté­
sére szolgáló, nem zárolt árukész­
letéből meghatározott mennyiségben, 
vagy arányban készpénzfizetés elle­
nében árut szolgáltasson ki olyan 
kereskedőnek, akinek az áru tovább- 
árusítása üzletköréhez tartozik.

A  miniszter az intézkedések végre­
hajtásának biztosítása céljából az 
iparos és kereskedő könyveit, fel­
jegyzéseit, levelezését, árukészletét 
megbízottja utján megvizsgálhatja,

illetőleg az iparostól, kereskedőtől 
adatokat, felvilágosításokat kívánhat, 
a kereskedő, iparos ezeket a való­
ságnak megfelelően köteles feltárni 
és a felvilágosítást megadni. A z el­
lenőrzést végző személy köteles a 
tudomására jutott üzleti vagy üze­
mi titkot megőrizni.

A  miniszter az intézkedések végre­

hajtását, ellenőrzését az érdekeit 
iparosok, kereskedők köréből alakult 
szervezetekre, vagy más szervre biz­

hatja.
A  rendelet büntető szankciókat is 

közöl.

T ö H & M w to g a lo m 'rZ Z Z L
Budapest, V.. Deák Ferenc-utca 19 Schroll ivartmariyainak

elárusítója

Vonják vissza 
kirakat**- rendeletet!99
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Legutóbbi számunkban M a j o r  

Jánosnak az elnöki tanácsülésen 
elhangzott felszólalása nyomán 
szóvátettük annak az új polgár­
mesteri szabályrendeletnek az 
ügyét, amely kimondja, hogy kira­
katok, ablakok, kapuk, cégtáblák, 
reklámtáblák stb. tisztítását csak 
a kora reggeli órákban, leg fe l­
jebb reggel nyolc óráig szabad 
elvégezni.

A  B a ro s s  S z ö v e t s é g  tiltakozása 
után most a Kereskedelmi és 
Iparkamara is átiratot intézett a 
polgármesterhez, amelyben a  r e n ­

d e lk e z é s  h a tá ly o n  k ív ü l  v a l ó  h e -

K ik e lek , s z iie te líc se v e k

ly e z é s é t  k é r t e .  Ille tv e  annak a meg­
engedését sürgeti, hogy az üzleti 
berendezésekhez tartozó utcán lévő 
tárgyak száraz portalanítása —  
amely a közterületek tisztaságát 
amúgy sem veszélyezteti, —  r e g ­

g e l  8  á r á n  t ú l  is  e lv é g e z h e tő  le ­

g y e n .
A  helyzet ugyanis az, hogy 

azokban az üzletekben, amelyek­
ben n e m  é le lm is z e r e k e t  árusítanak, 
az alkalmazottak munkaideje nem 
lehet hosszabb kilenc óránál. E zért 
az üzlettulajdonosok csak a v á s á r ­

lá s  idejében tarthatják nyitva 
boltjaikat, amikor tehát az alkal­
mazottakra a legnagyobb szükség 
van. Ugyanez a rendelkezés vo­
natkozik a takarítást végző segéd­
munkásokra is és é p p e n  e z é r t  a  

T v y iltá ru s ítá s ú  ü z le t e k  cs a k  r e g ­

g e l  8 ó r á k o r  n y i tn a k . M árpedig 
a kirakatok és cégtáblák tisztítá­
sa múlhatatlanul szükséges.

Kneipp malátakávét!

T r i z n y a  c ip ő k
IV . ,  V á c i - u t c a  2 5 .  s z .

talaiAn. — . .  fé r f i

^ c i p o
kéjeméi ixor-rcrü.

fre u cL a n isc rq  ™ T  ámm ™ 
IV . ,  UÓjczx uI ccl 19 .

F A S Z É N
retorta és boksa
csomagon, zsákos és fuvartételekben
H a lm o s  é s  V e s z p r é m y

cégnél Budapest, XI., Etele-tér 7.
Kelenföldi-p. u. telefon: 259-875 

Fűszeresek, szabók, bádogosok ré­
szére n a p o n k é n t i  szállítás.

Palotay Ferenc  
előadása

A  miskolci Baross Szövetségben 
nagy érdeklődő közönség jelenlé­
tében érdekes előadást tartott P a ­
lotay  Ferenc tanár. Ismertette a 
magyar ipar és kereskedelem 
múltját, majd k ifejtette, hogy a 
keresztény iparosok és kereskedőid 
felkészültek az irányítás átvéte­
lére. Hangoztatta, hogy a keresz­
tény szellemben megujhodott ipar­
nak és kereskedelemnek külsősé­
geiben is magyarrá kell lenni. In ­
dítványozta, hogy a Baross Szö­
vetség központja  útján az egész 
országban valósítsák és követel­
jék  meg, hogy minden vizsgára 
készülő tanonc jó l ismerje az árvíz 
és szerszámok magyar neveit. A z 
értékes előadásért Passuth Gyula 
mondott köszönetét.

„Magyar asszony 
a magyar vidékért"

H étfőn  tartotta munkaévnyitó 
összejövetelét a Baross N ő i Tábor 
»M agyar asszony a magyar vidé­
kért «  mozgalma. N agy  érdeklődő 
tömeg gyű lt össze a Baross-palo- 
tában és sokan eljöttek a vidéki 
Baross-szervezetek asszonyai közül 
is. R o h r i n g e r  Endre, az OMT H  
előadója vetítettképes előadást ta r­
tott, majd pedig S c h la c h ta  Irén, 
a szociális iskola igazgatónője az 
ú j  s z o c iá lis  m u n k a t e r v i e t e k r ő l  be­
szélt nagy érdeklődés m ellett. A  
»M agyar asszony a magyar vidé- 
kért« állandó inspekciós szolgála­
tot ta rt a Nemzetközi Vásáron az 
O M IH  paVillonjában.

Három a magyarnak igazsága, 
Három kalap ■ Delfi reklámja, 
Hordjon ön b  DeHi márkát. 
Pártolja a magyar munkái
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Baross-sSker s
Illetékmentesek a kézivásárlások bonjai

Egyik keszthelyi kereskedő tag­
társunk annak idején felpanaszolta, 
hogy a zalaegerszegi királyi pénz­
ügyigazgatóság, helyesebben a keszt­
helyi királyi adóhivatal megleletezte 
a nála elfekvő és a kézivásárlások 
adatait feltüntető jegyzékeket és hat 
ilyen bőn után összesen 6.— arany­
pengő illetéket írt elő a terhére.

Ebből az esetből kifolyóan a Ba­
ross Szövetség felterjesztést intézett 
Reményi-Schneller Lajos pénzügy- 
miniszterhez. Beadványában arra kér­

te a minisztert, hogy mentesítse az 
ilyen készpénz vásárlásnál történő 
bonokat az illetékfizetés alól. —

A  pénzügyminisztérium helyt adott 
kérésünknek és a konkrét esetben 
utasította a zalaegerszegi pénzügy­
igazgatóságot, hogy törölje tagtár­
sunk illetéktartozását, mert a kész­
pénzzel azonnal kifizetett kézivásár­
lások adatait feltüntető, de a vá­
sárló nevét nem tartalmazó jegyzé­
ket nem kell megleletezni. Az ilyen 
kézivásárlások adatait feltüntető hó­
nok tehát illetékmentesek.

Legjobb áru , olcsó ár,

Lengyel Hentesárugyár R. T.
Gyár és kizp. íratta: Bpest, IX., Páva-u. 11. le l.:  144-477
f i i k i z l t l e t  i  l é r i s  különböző részein

Arkormánybiztosság
A  Hivatalos Lapban a következő 

rendeletek jelentek ineg:
8103 sz. r. a belföldi termésű 

rostkender-\etőmag legmagasabb árú­
nak megállapításáról. A kereskedők, 
viszonteladóknak mázsánkint legfel­
jebb 4 pengő ártöbbletei és forgal­
miadót számitahtnak hozzá, a fo­
gyasztók részére legfontosabb hat 
pengő ártöbbletet és forgal­
miadó számítható. -Ezenkívül csak 
tényleg kifizetett fuvar és járulékai 
és az esetleges ólomzárolás költsé­
gei számíthatók fel. (B. K. ápr. 26.)

9787 sz. r. az egyes égetett agyag, 
tetőcserép gyártmányok eladási árá­
hoz számítható felár megállapítása 
tárgyában. (2-től 8 pengő felár, rész­
letezés szerint).

9900. sz. r. a kész férfi- és fiú­
gyermek-felsőruha és kabát köz­
vetlen fogyasztók részére történő el­
adásánál felszámítható legmagasabb 
bruttó haszonkulcs megállapításáról. 
(B. K. május .1.)

Az árkormánybiztos az alábbi 
juhturóüzemeknek engedélyt adott, 
hogy az eladási feltételek változat­

lanul hagyása mellett a v:szontel- 
adókkal szemben a következő árakat 
számíthassa fel: Adler M. Saujheiy, 
Felsőmagyarországi Árukereskedelmi 
Rt.. Schvvarcz J. Abaujszántő, Biela 
A. Bp„ Vasas L. Cegléd. László F. 
Szeged. Ilirschler D. Döinsöd. Guth 
E. Stauffer és Fiai Sopron. Impe- 
rior Vegyészeti láb. Bp.

45"..-os zsírtartalmú 2 P. kg.,juh- 
gomolya 2. kevert túró (32"u) 1.60, 
tömlős túró (45"..) 2.20, kevert túró 
csípős 1.20 P.

Makó testvérek Rozsnyó, juhluró 
(45".«) 2. kevert (32"o) 1.60, Stark M. 
Kassa, juhluró (45"o) 2, kevert (32 
százalék) 165, kevert csípős 1.20 P. 
Derby Sajt és Vajterm. (45° o) juh- 
turó 1.90 P. Kállav J. Komád, juh- 
turó (45° o) 1.95. juhsajt 1.73 P.

A  Mezőgazdasági és Kémiai Rt 
által előállított szárított burgonya 
113 P. kg.

A  fogyasztói árakat az előző évben 
felszámított bruttó haszonösszeg fi­
gyelembevételével állapíthatják meg 
és korábbi eladási áraikat legfeljebb 
a nagykereskedői árakban érvénye­
sített ártöbblet összegével ?melhetik.

Szőllőoltványok
sima és gyökeres vesszők, gyümölcsfák, kitűnő 
hegyi b o r o k  megbízható beszerzési forrása

=  Szabó Gyula ifhlTéZ Gyöngyös

A  hentesek uj zsir- 
százalékot kérnek
A  zsírrendelettel kapcsolatban a 

budapesti húsiparosok ipartestü- 
lete felterjesztéssel fordult a pol­
gármesterhez és rajta keresztül a 
földmivelésügyi miniszterhez. A  
megállapított és előirt zsírszáza­
lékkal kapcsolatban k ife jti, hogy 
a rendelet által előírt százalék 
betartása egész sereg alkalmazott 
elbocsájtását vonná maga után, 
mert a húsipari üzemek úgyszól­
ván csupán zsír és nyershús eiáru- 
sítására volnának utalva. Javasla­
tot terjesztenek elő a zsír száza­
lékmennyiségének újabb megálla­
pítására.

a i m a  S íin tsö i wi t t a l

Tilos a házalás Kárpátalján
Kárpátalja kormányzói biztosa ren­

deletet adott ki, amely megtiltja 
Kárpátalján a házalókereskedést.

A  házalási tilalom nem vonatko­
zik azokra a hadigondozottakra, kik 
érvényes házalási engedélyük alap­
ján a házalókönyvükben felsorolt 
cikkekkel a város területén szaba­
don kereskedhetnek.

A kormányzói biztos szabályrende­
lete a hazalókat a kárpátaljai terü­
leten fekvő községekben tartani szo­
kott országos vásárokon az árusítás­
ban nem korlátozza. Ezzel szemben 
a házalók csupán azokon a hetivá­
sárokon árusíthatnak, amelyeket la­
kóhelyükön tartanak, vagy amelyekre 
nézve a házalási engedélyben fel­
sorolt cikkek árusítását az ott ér­
vényben lévő törvényhatósági sza­
bályrendelet lehetővé tesz.

Á vasárnapi munkaszünet 
a Ház előtt

A  teljes vasárnapi munkaszünel 
régóta vajúdó ügye került e hét 
szerdáján a képviselőház elé. Mo- 
sonyi Kálmán képviselő interpellá­
ció formájában tette szóvá a keres­
kedelemnek ezt a régi kívánságát.

— ,Az élelmiszerkereskedelem és 

az élelmiszeripar körében mon­
dotta — a vasárnapi munkaszünet 
sok-sok tízezer dolgozó érdekében 
feltétlenül megvalósítandó.

Szembeszállt a tej vállalatok tilta­

kozásával s indokaival, a pékek 
egy részének ellenzésével. Ezek a 
hangoztatott nehézségek mind áthi­
dalhatók és a vasárnapi munkaszü­
net kérdése feltétlenül megoldható.

Németországban, Olaszországban, 
Angliában, Franciaországban már ré­
gen bevezették a vasárnapi munka­
szünetet. Ez a kérdés egyedül Bu­
dapesten 30.000 embert érint, orszá­
gos viszonylatban pedig nem keve­
sebb, mint százezer ember megér­
demelt pihenőjéről van szó.

U LR IC H  B. J. M oo, m a éaV ta . 1
b u d a p k s t

VL, VUmoa M án ár-n t 8 L

aaSm fc.**—a n A .1  
jM raaagtm aArta. 1

V illam ossági anyagok  
V i l l a m o s  k észül ékek  
Különleges lámpatestek 
Légoltalmi berendezések 

BUDAPEST, VI., ANDRÁSSY-UT 59. TELEFON: 1 t0 -0 t»

AGROLUX R. T.
Kéményseprők 

Szent Flórián ünnepe
A  magyar kéményseprómesterek 

minden évben bensőséges ünnep­
ség keretében áldoznak iparuk vé­
dőszentje, S z e n t  F ló r iá n  emléké­
nek.

A tűzoltóság elődje, a tűzvész 
megfékezője volt annakidején a 
k é m é n y s e p r ő -c é h . A  kéményseprők 
oltalmazták a házakat a tűzvész- 
szörnyű pusztításától. És éppen 
ez indítja őket arra, hogy minden 
esztendőben, úgy ezidén is meg­
jutalmazzák az utódok, a t ű z o l ­

t ó k  m u n k á já t .

Szombaton tartják S z e n t  F l ó r i ­

á n  ünnepüket a kéménysepromes-

terek. Reggel kilenc órakor az 
1894-ben alapított és a Budapesti 
Kéményseprők Ipartestülete által 
kiegészített . kéményseprő-alapít­
vány kamatait adják át a tűznél 
megsérült bátor tűzoltóknak a 
Kun-utcai tűzoltólaktanyában.

Délelőtt tizenegy órakor a krisz­
tinavárosi plébániatemplomban 
szentmisét hallgatnak, majd pedig 
délben közös ebéden vesznek részt 
a : Zöldfa -étteremben.

A  S z e n t  F l ó r iá n -ünnepségen 
résztvesz az iparügyi miniszter, 
a főpolgármester képviselője és 
több törvényhozó is.

. Aszfalt, fedéllemez, kőszénkátrány, karbolineum,
„PYROSAN" lángmentesitő. égést gátló anyag, 

nádlemez, fedéllemezfedések, talajvíz- és talajnedvesség elleni szigetelések

Posnansky és Strelitz R. T.
Budapest, V., Zsitvay Leó-utca 13 —  Te le fon : 122-829, 128-285

Bányász Jenő kitüntetése. Az In-
stitut International d’Etude et de 
Documentation en matiere de Con- 
currence Commerciale (Association 
Internationále a bút scientifique), 
amely a belga király fővédnöksége 
alatt áll, Bányász Jenőt, Szövetsé­
günk alapító tagját az iroda elnöké­
vé választotta. A z egyesület főtit­
kára A. van Caillie, a belga köz­
gazdaságügyi minisztérium államtit­
kára.

Karcag város területére újból 
szabályozta a kereskedelmi minisz­
ter a nyílt árusítású üzletek hétköz­
napi záróráját. Március 16-tól októ­
ber 15-ig este hét órától reggel hat 
óráig, október 18-tól március 15-ig 
pedig este hat órától reggel hét 
óráig kell az üzleteket zárva tartani.

A  hámozott narancs árusításának 
eltiltásáról legutóbb rendeletet adott 
ki a kereskedelmi miniszter. Ezt a

Képkeretek
HOFFMANN FERENC-nél

n. lárafy-tat a .  ni. MrtétzbL 5

rendeletét most a belügyminiszter­
rel egyetértésben módosította a kö­
vetkező szöveggel: Nem vonatkozik 
a tilalom a vásárló kifejezett kíván­
ságára és jelenlétében frissen há­
mozott narancsnak, fűszer-, cseme­
ge-, valamint gyümölcskereskedések­
ben való kiszolgáltatására, árusítá­
sára.

A Baross Szövetség Zalaegerszeg 
és vidéke szervezete május 5.-én dél­
előtt féltizenegy órakor tartja meg 
közgyűlését.

Tisztességtelen verseny és védj- 
jegyoltalom címmel a nagyközönség 
számára is hozzáférhető átfogó tá­
jékoztató munkát irt a Budapesti 
Kereskedelmi és Iparkamara kitű­
nő fiatal titkára, Bányász István dr. 
és Párniczky Mihály dr. A  könyvet 
az Iparjogvédelmi Egyesület adta ki.

A  keszthelyi Baross Szövetség 
mozgalmat indított, hogy a 13.000 
lakosú balatonmenti városban pol­
gári fiúiskolát állítsanak fel. A  ta­
nulók ugyanis, ak»k az iparos- és 
kereskedő életében nélkülözhetetlen 
alapismereteket meg akarják sze­
rezni, kénytelenek a tapolcai vagy

M A R K A S  M IN Ő S É G Ű  
H U S K Ü L Ö N L É G E S S É G E K K E L

A LAP ITTATOTT 1 6 8 8 . H ^ z á r ú g y á r r -t . 

TÁPÉRTÉKÉT, ERŐT, E 6É S ZS É 6E T  AD.

a marcali polgári iskolába átjárni. 
A  Szövetség közgyűlésén Landi Fe­
renc ny. iskolaigazgató a polgári- 
iskola létesítése céljából kiküldött 
bizottság nevében ismertette a ter­
jedelmes emlékiratot. Ebben hangoz­
tatják, hogy a létesítendő polgári 
fiúiskolával is elősegítenék Keszt­
helynek iskolavárossá való fejlesz­
tését.

A butorszállitó iparban felemelte a 
legkisebb munkabéreket az árkor­
mánybiztos. Ez azonban nem hárít­
ható tovább, amit a butorszállitó cé­
gek vállaltak is, úgyhogy a béreme­
lés nem érinti a megbízókat.

Baross-iüszeresek közgyűlése. A
Baross Szövetség csemege- és fü- 
szerkereskedők szakosztálya május 
19-én d. e. fél 11 órakor tartja 
évi szakosztályi tisztújító közgyűlé­
sét. A  javaslatokat 3 nappal előbb 
Írásban kell benyújtani az elnökség­
nek. Aki szavazatát gyakorolni 
óhajtja. esetleges tagdijhátraléká: 
rendezze.

OLBRICH-tól
RETIKÜL

PÉNZTÁRCA
BŐRÖND 

V I., T E R É Z - K Ö R U T  3

Fiedler János
Len ipari r. t. K o m á r o m

B u d a p e s t i  i r o d a :
V., Nádor-utca 34. szám
Készít mindennemű len- és 
kócfonalat, fehérít és fest

N ő i kabátok késien
Túri Margitnál
I I . ,  B e m  J ó is e f - u .  2 2

lövidám Részvénytársaság
Nagykereskedés
Budapest, V., gr. lisza István-utca 18
Rövádu, divatáru, csipke, gomb
Csak viszonteladóknak —  Telelőn: 168-484

Kéler Andor
k r i s t á l y o s í t ó  és 
lugkőfeldolgozó üzeme

Budapest,
X IV ., Erzsébet királyné-ut 51

Olympia cipő szalon

Nagy választék kész cipőkben 

K ü l ö n  m é r t é k - o s z t á l y .  

I. Endresz György-tér 6
Déli vasút mellett 1

M u s i t z  L a j o s
festik is liztartÉsi cikkek szíMzIeiei

Főü zlet: II.* Margit-krt. 4. 
Telefon: 151-650

F ióküzlet: I.* Alkotá*-u. 15 
Telefon; 157-523

Állami éa városi inlésmé- 
• nyék á l l a nd ó  szállítója
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Tekintse meg kiállításunkat 
a nem zetközi Vásáron!

Alapítási év 1890 ^

HÁUER R E Z S Ő
C U K R Á S Z

cukrászdája es csokoiadégyara
liidapisl, m., Xákóczl-ut 48. «
Telefon:  142-504.. 144-371.

r r  )n-  _ f  _  1 1 ^  Szépw  ■ 1J  K9 oicsó

D o m o n k o s - nál
Bpesl, VI., Teróz-krt. 27
Hagy választék. 55 éves cég.

A z „im pera ior“
szab. szabályozható es rugalmas 
udtalpbetét a lábbajok megszün­
tetésére es gyógyítására ezidösze- 
rint a legjobb, legtökeletesebb leg­

alkalmasabb gyógy eszlöc!

„ IM P E R A T O R "
spec. szaküzlet 

nemes BANKÓ LÁSZLÓ
VI. Podmaniczky-ulca 65. Tel : 118-991
(Bsjnok-u. sarok) A  M*v. B. B. lat. szállítója

A  fé r fi- és a  gy e rm ek -fe lső ru h a  
bru ttó  h aszon k u le sa

Az árellenőrzés országos kor­
mánybiztosa 9900. sz. rendeletével 
szabályozta a kész férfi- és fiúgyer-

mek- f el sőruha-kereskedelemben fel­
számítható legmagasabb bruttó ha­
szonkulcsot.

A  rendelet előírja, hogy a vállalat 
készpénzeladás esetén az előállítás 
önköltségéhez a következő százalé­
kot számíthatja fel:

1. az eladó által konfekcionált cik­

keknél minőségenkint 35—30—25—20 
százalékot,

2. A z eladó által készen vásárolt 
áruknál minőségenkint 30—25—20— 
15 százalékot.

A  minőségi meghatározások a 
legkisebb munkabérekről szóló ren­
delkezés szerinti osztályozást köve­
tik.

Ha a kereskedő olyan, az eddigi­
nél jobbminőségű áruk forgalom-

bahozatalával is foglalkozni akar, 
amelyekkel 1940. január 1. előtt 

nem foglalkozott, úgy e jobb minő­
ségekre előirt bruttó haszonkulcsot 
csak az árkormánybiztos előzetes 
írásbeli engedélyével alkalmazhatja.

Hitelre történő eladásoknál hat­
havi hitelezési időtartamra további 
5 százalék, hat hónapon túl minden 
megkezdett hónapra 0.6 százalék szá­
mítható fel.

A  f e lá r a k  e ls z á m o lá s a
a  f e s f é k s z a k m á h a n

A  festék- és vegyitermékkereske- 
dök szakosztálya legutóbbi ülésén 
szóbakeröltek azok az árkormány­
biztosi rendelkezések, amelyek kü­
lönböző cikkekre felárakat engedé­
lyeztek, igy pl. a méhviasz fel­
árának. valamint a szinszappanra 
megállapított 4 filléres kg-kénti fel- 
megállapitott 8 filléres és a káliszap­
panra megállapított 4 filléres kg- 
kénti felárnak felszámítása.

A  szakosztály tájékoztatta a tago­
kat arról, hogy az árkormánybiztos 
által engedélyezett felárhoz nem le­

het hasznot számítani és abból 
seontót sem lehet levonni.

A  szakosztály figyelmébe ajánlja 
továbbá a tagoknak, hogy lehető­
leg külön könyveljék a felárakat, 
mert ez az adózás szempontjából 
ajánlatos. A  felárak ugyanis ösz- 
szegszerüleg emelik a forgalmat, mi­
után azonban hasznot ezekután fel­
számítani nem lehet, az adóható­
ság esetleg egészen téves következ­
tetéseket vonhat le abból, ha az 
áru ara és a felár együttesen szere­
pelnek.

A  forgalom összegszerű emelkedé­
séből ugyanis az adóhatóság a 
haszon növekedésére következtethet, 
holott a forgalom összegszerű emel­
kedésében a felár-összeg is benn- 
foglaltatik, amely után pedig hasz­
not számítani nem lehet.

Megvitatta még a szakosztály az 
ammónia beszerzésére és elosztására 
tett intézkedéseket, továbbá tudomá­
sul vette az Elnökségnek egyéb ve­
gyiáruk beszerzésére vonatkozó je­
lentését.

Terjed a vikend-m ozgalom

KOHOLOPHPIROK
PflPIRZRCSKÚK

minoEn mEnnvisÉGBEn.mindsÉCBEa.
KIVITELBEI! BMfllELV SZDKD1B RÉSZÉRE 

a z  1897-évótr FEnnÁLLÓ

TICHLERJános
PRPIRRRÚGVflRfiílRL
B  U 0  R P ESTAÓ -ITC II 37. TELEFflr 129-7<I B 

SZEREZHETŐK BE.

A  néhány héttel ezelőtt megindí­
tott Áikend-mozgalom mind szé­
lesebb arányokat ölt. Egyre több 
szakma csatlakozik ahhoz a kíván­
sághoz, hogy a nyári hónapokban 
szombat délben egy vagy két óra­
kor zárják az üzleteket ás ezzel 
úgy az alkalmazottaknak, mint a 

főnököknek megérdemelt hétvégi pi­
henőt biztosítsanak.

Külföldön már legtöbb helyen 

megvalósították a nyári hétvégi pi­
henő rendszerét és az elmúlt évek­
ben nálunk is történtek kísérletek, 
csak éppen — elkésve. A  Baross 
Szövetségben tömörült eipökereske- 

dök. ruhakereskedők most erőteljes

akciót indítanak, hogy ezekben a 
szakmákban junius 15-től augusz­
tus 15-ig rendszeresítsék a hétvégi 
szünetet, mégpedig minden szom­

baton déli egy órakor kívánják az 
üzleti zárórát egységesen, valameny- 

nyi üzletben.

Általánosabb az a kívánság, hogy 

rendeleti utón kellene szabályozni 

a vikend ügyét.

Murin G yö rg y rt. bőrösboltja
Budapest, Vili., Ér-u. 2. Telefon: 142-238

B ő r á r u k ,  cipészkellékek és szerszámok 
legolcsóbb n a g y b a n i  b e v á s á r l á s i  
helye. F l o r i d a  k a p t a f a  é s  c s i z m a ­
s á m f a  k ü l ö n l e g e s s é g e k .  Katonai 
alakulatok és á l l a m r e n d ő r s é g  szállítója

'Vácott
tál megindított országos asszony­
mozgalmat.

L e n k e y  Lehel dr. tartott ezután 
nagy érdeklődéssel kísért előadást, 
Vázolta a magyar kereskedelem 
és ipar fejlődésének történetét s 
hangoztatta, hogy a m o h ó  id e g e n  

t ö r t e t é s é k k e l  s z e m b e n  c s a k  a  k é ­

r é s z i  é n y  ö s s z e fo g á s t  t u d ja k  h a r c b a  
á l l í t a n i .  Itt  szinte a honalapítók­
kal egyenlő értékű feladat vár a 
m a g y a r  n ő k r e .  A  m a g y a r  i p a r  p á r ­
t o lá s a  a  le g e ls ő r e n d ű  f e la d a t !

A  nagy tapssal fogadott előadás 
után Q u e l l  Rudolf szavai zárták 
be a kitűnően sikerült gyűlést.

A  váci Baross Szövetség a kö­
zeljövőben alakítja meg n ő i  t á ­

b o r á t .  A z  előkészítő gyűlést most 
tartották meg nagy érdeklődés 
mellett.

Q u e l l  Rudolf megnyitó szavai 
után vitéz L á s z l ó  Árpád köszön­
tötte a központi kiküldötteket, 
majd L a n to s n é  C z e k e  Vilma is­
mertette a Baross Női Tábor ál-

P o n t o s  i d ő t

Siemens szinkron­
órával  mé r h e t i !
A  v illa m o s  hálózatból működik, 
sohasem  kell felhúzni.

Fogyasztása minimális.

Gyárakban, irodákban, lakásokban, 
m indenütt h aszn á lják .

Kapható:

Magyar Siemens-Schuckert Müvek 
Villamossági r. t. Gyengeáramú osztály

BpestiVL.’Teréz-krt. 36 Tel.: *120-739

v í z i  J ó z s e f
f in o m  b ő r d i • z m ű k é ■ x i 16 Ö ze i 
Főüzlet XIU.. Fóthl-ut 20 — PWk XI
Róbert Károly krt. 71. — Telefon: 4N- 

Eladás nagyban éa k icsinyben

KÖLBL Á G O ST
(Alapittatott az 1830-as években.) 
e CÉGT. FORSTNER KAROLY 

textilárunagykereskedő 
F. H. HAMMERLE. DORHBIRM-WIEH

szövött pamutái uk
NORBERT LANGER & SÖHNE, 

DEUTSCH-LIEBAU ÉS WIEN
lenvászon, asztalnemű és pamutáruk

GUSTAV WINKLER K. G , 
BERLIN-LAUBAN

zsebkendők
vezérképviseletei és raktárai 

Budapest, V., Vilmos császár ut 16.

I n f l u e n z a  u t á n  a z  o r v o s

PUHLMANN-TEÍT
a j án l .  Eredeti csomag P 2.20. 
Minden gyógyszertárban kapható.

*
'  lAKK-fS FtSTÉKGYÁR. BUOÁPEST.V VACi-UI V-

Halmy Lujza 
a próbakisasszony- 

tanfolyamról
Jelentettük, hogy megkezdődött 

a B a ro s s  N ő i  T á b o r  próbakisasz- 
szonyképző tanfolyama, amelynek 
vezetője az ismert és kiváló moz­
gás és mozdulatművésznő és tánc­
művésznő: H a lm y  Lujza tanár, a 
következőket mondotta a tanfo­
lyamról a B a r o s s -u js á g n a k :

— Tizenhat növendék jelentke­
zett a hathetes tanfolyamra. Te­
hetségesek, ambiciózusak, öröm 
velük dolgozni. Célunk, hogy a 
tehetséges keresztény leányokat ki­
képezzük és kenyérhez juttassuk. 
A  tanfolyam végén a növendékek 
divatbemutatón mutatkoznak be 
a nyilvánosság és az érdeklődő 
szakemberek előtt.

Utazók iigye a Kamarában
A  kereskedelmi utazók, ügynö­

kök, üzletszerzők jogviszonyáról 
készült rendelettervezetet tárgyal­
ta legutóbbi közgyűlésén a Buda­
pesti Kereskedelmi és Iparka­
mara. . i )

A  tervezet ügyében a B a ro s s  

S z ö v e ts é g  már állást foglalt és a 
kérdés ré s z le g e s  m e g o ld á s á t  sür­
gette.

A  Kamara felterjesztésében most 
javasolja az ügynökök keresetének 
védelmét és szociális megsegíté­
süket m in im á l is  ju t a l é k - t é t e l e k  be­
vezetésével. A  felterjesztésben ki­
fejti, hogy az üzleti körök e g y -  

ré s z e  szívesen látná, ha a kérdés 
rendezését le v e n n é k  a  n a p ir e n d r ő l  

és ö s s z e k a p c s o ln á k  a z  a lk a lm a z o t t i  

j o g v is z o n y  á lta lá n o s  s za b á ly o z á s á ­

v a l .

A  Kereskedelmi és Iparkamara 
a saját felterjesztése mellett a 
B a ro s s  S z ö v e ts é g  álláspontját is a 
miniszter elé terjesztette.

B Ő R Á P O L Á S H O Z

N O S  I K O  U
K R É M



6 18. szám.

r  I n  '  I b ő rn aFarkas Gábor •  -
A l a p í t á s i  ó v :  1 9 1 0 .  — T e

Talpbőrök, felsőbőrkülönlegességek, cipőipari bőrápoló kenőcsök és olajok

M. kir. Katonai cipészmühelyek és állami közüzemek szállítója

b ő r n a g y k e r é s k e d é s e  

a  p  e  s  i ,  V I . ,  
a y  E d e - u .  3 8

T e l e l ő n :  1 2  6 - 9  S S

V É S É S E K  
Z O M Á N C T Á B L Á K  
K O V Á C  S L A J O S  
VII., Károly király-ut 7

T e l. :  1 3 6 -2 0 0

Fratelli Deisinger
k á v é ,  t e a  k ü l ö n l e g e s s é g e i  v e z e t n e k
IV ., F e r e n c i e k - t e r e  1. —  II.. M a r g i t  k ö r ú t  38 b. 
XI., Horthy Miklós ut 41. szám

MINDENKIT ÉRDEKEL!
A z  elmúlt héten a következő fonto­

sabb rend el etek jelentek meg a hi- 
\ atalos lapban:

A  minisztérium 2980 sz. r. a ha­
tásági jóváhagyástól függő egyes 
jogügyletek tekintetében az illeték- 
kiszabással kapcsolatos bejelentési 
kötelezettség szabályozásáról. (B. K. 
ópr. 27.)

A  minisztérium 2990 sz. r. a köz- 
szállitási szerződésen alapuló kö­
vetelések engedményezéséről. — A 
minisztérium 3000 sz. r. az áruellá­
tás biztosításáról és a készletek kö­
telező bejelentéséről. — A  minisz­
térium 3020 sz. r. a lakások bérle­
tének felmondását korlátozó rendel­
kezések hatályának az átmeneti kis­
lakások tekintetében való felfüggesz­
tése tárgyában. — A  földmivelés- 
ügyi miniszter 91.692 sz. r. az Or­
szágos Állategészségügyi Tanács 
szakvéleményezési dijainak újabb 
megállapításáról. — A  keresk. mi­
niszter 19.518 sz. r. a hámozott 
narancs árusításának eltiltásáról szó­
ló  15.326 sz. r. módosításáról. (B. 
K. ápr. 28.)

A  kereskedelmi miniszter 25943 
sz. r. Karcag város területén lévő 
nyiltárusitási üzletek hétköznapi zár­
órájáról szóló 31.068 1937. sz. r. 
részbeni módosításáról. — A  keres­
kedelmi miniszter 218.509 IV. 3. sz. 
r. a feláras árvizbélyeg-blokk for­

galomba bocsátásáról. — A  pénz­
ügyminiszter 82.333. sz. r. a vagyon- 
váltság fizetése szempontjából a 
búza májusi árának megállapításá­
ról. (20 P.) — A  pénzügyminiszter 
83.638 XI. b. sz. r. az idegen álla­
mok pénznemeiben megállapított ér­
tékeknek az illetékek, továbbá a 
fényüzési és forgalmiadók megálla­
pítása szempontjából pengőértékre 
való átszámításáról. — A  pénzügy- 
miniszter 88.000 sz. r. a szőrme- és 
szüesáruk után fizetendő forgalmi- 
adóváltságról. (B. K. ápr. 30.)

A  pénzügyminiszter 1139 sz. r. az 
erdőkről és a természetvédelemről 
szóló 1935/IV. tc.-en alapuló eljá­
rásokkal kapcsolatos illetékekről. — 
A  pénzügyminiszter 83.552. sz. r. a 
pamutfonalak forgalmiadóváltságának 
alapjául szolgáló átlagértékek meg­
állapításáról? (B. K. május 1.)

A  földművelésügyi min. 83.000. sz. 
r. a tej árának és viszontelárusitói 
jutaléknak újabb megállapításáról 
szóló 80.200 sz. F. M. r. hatályának 
meghosszabbításáról. — A  földmű­
velésügyi min. 154.800 sz. r. a cu­
kor és zsir forgalmának és fogyasz­
tásának szabályozásáról szóló 153.800 
sz. r. kiegészítéséről. — A  keres­
kedelmi min. 219.574. IV. 3. sz. r. 
a feláras árvizbélyegblokk példány­
számának felemeléséről. (B. K. máj. 
2 )

Szősytf, M o n n n t ,  függöny, paplan, linóiéul, tapéta

Haas Fölöp és Fiai-féle Rt-hel
Főiizlet: Budapest, V., Vörösmarty-tér 3
F i óküz l e t ok :  Budapest, IV., Károly király*-ut 18, 
Szombathely,* Sopron, Debrecen, M isko lc, Kassa

Esterházy pezsgő
B illlkom  Lakodalmas 
Á ldom ás Vin Natúré

VezértéDYiselet: Budapest, VII.. 
Rákóczi-ut 4. leiem. 4. Telelőn: 141-598

Mészáros József
kelme-, ruhafestő és vegytisztító

B u dapest, V „  Sas-u. 23
T e l e f o n ;  127-552
Munkáért h á z h o z  küldök.
Borosé-tatoknak engedmény.

í d e s s é i e k :  csoko ládé, bonban, keksz
c s a k  a  J o b b  ü z l e t e k b e n !

^ AROSS^ ZWEIStG

C a l d e r o n l  é s  T á rs a
létsssréassksél Budapest,

Vöröemarty-tér 4

Fotekészüléknk Barométerei
szemBveieb í« hőmérők

Stéberl-féle
g y u la i házi hentesáru, 

s z a l á m i  é s  ~ 
kon*arvkülönlege8iégek

~W I ^ T  harisnya
nyakkendő

mérték ballon kabát

R  j w ' c  n  n l-  Ba' “is‘u' 66CL  /  S  U  Telefon : 149—400

EXOTIC
m odern  szépsógápo ló  s zere k

a BflEDER lllatszergyár R. I.  Újpest
k é s z í t m é n y e i

[i'iu l ,4:CI” CSM 4 ,,bos G,oaüv'1' jpioj

»  T I N T E N K U LI  <<
ICKtR KaImaN BUDAPEST. Vili., VAS-U. 12

M Ö S S M E R
i, fe h é rn em ű , k e le n g ye

RT.. Hd-i. l-t fTUrr lsbln-u. sarak)
Baross-tegoknak 5*U engedmény

Fischer Henrik
é p ü l e t f a  k e r e s k e d ő

B u d a p e s t ,
I I I . ,  S z e n te n d re l-u t 8 18 9  sz.

G O U R M A N D
C U K R Á S Z D A
IV., KOSSUTH LAJOS-UTCA 11 
ÉS TISZA ISTVÁN-UTCA i

D I Ó S Y  J Á N O S
fé m - és  v as á ru k e re s k e d é s  

B u d ap est, R á k ó c z i - u t  24
Fémáruk, konyhaszerek. Guri-guri 
függönyta rtók, elegáns fogasok, 

fürdőszobacikkek slb.

M D ELIO
k á v é k o n  z e r v

Szerkesztőség és kiadóhivatal 
V i l i . ,  Muzeum utca 17. sz. 

Telefon : 130—430* és 130— 405* 
M egjelenik minden 'pénteken. 
E lőfizetési ára évi 24 pengő. 

Tagoknak évi 12 pengő. 
Felelős szerkesztő:

Z)r. Domokos László. 
Szerkesztő: Papp András 

Felelős kiadó:
Tábory Gábor. 

K iadótulajdonos:
Baross Szövetség

Kereskedő, Iparos, Rokonszakmák 
és Term elők Országos Egyesülete.

Nyomatott:
Paulovits Imre könyvnyomdájában 
Budapest, V II., Nyár-utca 6. sz. 

Telefon: 187— 813.

Villamos és kézi 
számológépek, 
összeadógépek, 
Í r ó g é p e k

S T R U B E  R EZ SŐ
BUDAPEST,  V I ,  V I L M O S  C S Á S Z Á R - U T  1 5 /A  
T e l e f o n s z á m :  114— 142

F e l v o n ó k a t  gyá r t ,  j av i l ,  k a r b a n t a r t

E S S Ú  ÉS T Á R S A I  oki. mérnökök felvonógyára
Cégtulajdonos: E ssö A . oki. gépészmérnök, kér. tanácsos, 

kir. trvszki hites szakértő.
V il i . ,  J ó z s e f k rt. 14. T e l e f o n :  138 -215 .

Közszállitások
Esetleges Felvilágosítások titkárságunknál a hivatalos órák alatt

Határnap: május 6.

Tatarozás (\I. kir. Államép. hiv., 
Szombathely). Villanyszerelési mun­
ka, bontási és építési munka (M. kir. 
államép. hivatal Győr). Tüzelőanyag 
élelmiszerek (M. kir. áll. líceum és 
tanitóképzőint ig, Jászberény), Élel­
miszerek (M. kir. áll. líceum és ta­
nitóképzőint ig., Kőszeg). Moslék és 
konyhai hulladék eladás (M. kir. áll. 
líceum és tanitóképzőint ig., Jászbe­
rény). Vezeték anyag és szigetelők 
(Polgármester, Vác). Élelmezési cik­
kek (Vakok József N. Kir. Orsz. 
Int. lg., Budapest). Építés (M. kir. 
államép. hiv., Debrecen). Tatarozás) 
munka (Elöljáróság, Gyoma). Építés 
(Elöljáróság, Horpács). Vasoszlopok 
mázolása (BSzKRt, Budapest). Épités 
(Máramarosi közig, kirend., Huszt). 
Ácskapcsok beszerzése (M. kir. Mű­
szaki Szertár Parancsnokság, Bp.). 
Hézagkiöntö anyag (Polgármester, 
Győr). Épités (M. kir. dohányjöv. 
közp. ig., Budapest). Épités (Köz­
ségi elöljáróság, Alsóbagód). Épités 
(M. kir. államép. hivatal, Győr). 
Épület átalakítás (Községi elöljáró­
ság, Kerékteleki). Csatok, karikák, 
láncok, csavarok (Ál. kir. honv. vo­
natszertár gazd. hiv., Budapest). Bő­
rök és tehénszőr (M. kir. honv. vo­
natszertár gazd. hivatala, Budapest).

Határnap: május 7.

Üvegáruk, papíráruk, vegyszerei;, 
gyógyszerek (Kir. orsz. gyüjlöfogház 
igazg., Budapest). Különféle olajok 
(M. kir. földmívelésügyi min., Bu­
dapest). Szénszállítás (II. kér. kir. 
egy. kát. gimn. igazg., Budapest). 
Tüzelőanyag (Vakok József Nádor 
Kir. Orsz. Int. Igazg., Budapest). 
Épités (M. kir. államép. hiv. Szek- 
szárd). Útépítés (Alispán, Kapos­
vár). Asbeszt cement-lemezek (Máv. 
igazgatósága, Budapest). Asztalos- 
munka, lakatos-munka, ács-munka. 
(Polgármester, Budapest).

Határnap: május 6.

Tűzifa (Máv. igazgatósága, Buda­
pest). Fenyő tölgyfaanyag (M. kir. 
folyammérnöki hiv., Komárom). Épi­
tés (Községi elöljáróság, Feisöszöi- 
nök.) Fűtőanyag, élelmiszerek, gyar­
matáruk, mosáshoz szükséges anya­
gok (M. kir. áll. leány líceum és ta­

nítóképző intézet ig., Cinkota). Vas- 
oszlopkarok, tégla, cserép (BSzKRt. 

Budapest.).

Határnap: május 9.

Útburkolási munka (Községi elöl­
járóság, Csepel.)

Csomagolópapírok és papírzacskók
n a g y b a n  é s  k i c s in y b e n

GÁSPÁR  BÉLA
B u dapest. V U L , K is fá n — - « .  4. N . :

Fáth harisnya
IV , F f  anotak tsrs X.

Baross tagoknak kedvezmény I
Zsineg, kötél, ponyva, háti­
zsák  és sportáru cikkek

HAUSCH1LD A LB E R T
Budapest 1V_ Gerlóczy-utca 11. 
Közp. Városház kapuval szemben.

__92_éves_céjf^^>l_M2i^*>ZÍL—_

B  E  K  E
modern kényelem, zavartalon pihenés

a  S v á b h e g y e n

NORMAFA " nntfo
a  s i t e r e p e k  k ö z p o n t j a
Központi fűtés, m e l e g  folyóvíz, régi híres 
konyha, s a j á t  k é s s i t é s ü  disznótor.

__ Telefon: 165-152, 165-153

Panlodrog Magyar FUszertermékekei 
Értékesítő Szövetkezet
a legkiválóbb magyar 

paprika-különlegességek exportálója

Budapest IX. bér.. Ferenc-kSrul 35 szám 
f e l e l ő s :  1 4 4 - 170

Plombák és lógók
m in d e n  c é l r a

özv. UJÁGH ÁRPÁDNÉ
I I .  B im b ó - u .1 7

Király és Mészáros
hözszállitási szabó 
és Fehérnemű üzeme 
B u d a p e s t ,  II., 

Zsigm ond király-utja 24. sz. 
Telefon : 153—684

Tökéletes izüek
a Dr, WA N D É R - f é l e
üdítő, cukorkák.
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